平成 29年 1月 27日
会員各位

                  熊本県医療ソーシャルワーカー協会
                         会 長  土肥 尚浩

                               公印省略

熊本県医療ソーシャルワーカー協会研修会について

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃から熊本県医療ソーシャルワーカー協会に対し、ご理解並びにご支援を賜り誠に

感謝申し上げます。
さて、この度、今年度第 2 回目の定例研修会を下記の日程にて開催いたします。多数

のご参加をお待ちしております。

記

日 時 ： 平成 29年 3月 4日（土）14：00～17：00（受付 13：30～）

場 所 ： 熊本機能病院 南館研修ホール

熊本県熊本市北区山室 6丁目 8-1

TEL（096）345-8111

テーマ ： 「事例を通して、マッピング技法と SWとしての必要な視点を学ぶ」

講 師 ： 熊本市高齢者支援センターささえりあ託麻 センター長 村上 充氏

目  的  ： マッピング技法には、効果的にエコマップを利用することで、狭くな

っている視野を広げる目的がある。マッピング技法を用いた事例検討

を通して、SWとして必要な視点を学ぶ。

参加費 ： ＭＳＷ協会員 無料（非会員 1,000円）

申込方法： 当協会ホームページにて（参加申込みフォーム入力）

① 当協会ホームページ（https://kumamoto-msw.com）にて新着情報

「平成 28 年度定例研修会」へアクセス

② 参加申し込みフォームへ必要事項を入力する。

③ □私はロボットではありませんの□をチェックする。

④ 入力内容を確認後、送信ボタンを押す。

（申込期限：2月 24日）

お問い合わせ先

悠紀会病院  久保 茂樹

電話 0968-74-1131／FAX 0968-74-3821

Mail info@kumamoto-msw.com

以上

mailto:info@kumamoto-msw.com

平成 29年 1月 27日
病院長・施設長 様

                  熊本県医療ソーシャルワーカー協会

                         会 長  土肥 尚浩

                               公印省略

熊本県医療ソーシャルワーカー協会定例研修会への職員派遣について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃から熊本県医療ソーシャルワーカー協会に対し、ご理解並びにご支援を賜り心より

感謝申し上げます。

さて、当協会では下記の日程にて定期研修会を予定しております。

つきましては、該当職員の派遣に際し、ご配慮いただきますようよろしくお願い申し上

げます。

敬具

記

日 時 ： 平成 29年 3月 4日（土）14：00～17：00（受付 13：30～）

場 所 ： 熊本機能病院 南館研修ホール

熊本県熊本市北区山室 6丁目 8-1

TEL（096）345-8111

テーマ ： 「事例を通して、マッピング技法と SWとしての必要な視点を学ぶ」

講 師 ： 熊本市高齢者支援センターささえりあ託麻 センター長 村上 充氏

目  的  ： マッピング技法には、効果的にエコマップを利用することで、狭くな

っている視野を広げる目的がある。マッピング技法を用いた事例検討

を通して、SWとして必要な視点を学ぶ。

参加費 ： ＭＳＷ協会員 無料（非会員 1,000円）

申込方法： 当協会ホームページにて（参加申込みフォーム入力）

お問い合わせ先

悠紀会病院  久保 茂樹

電話 0968-74-1131／FAX 0968-74-3821

Mail info@kumamoto-msw.com

以上

mailto:info@kumamoto-msw.com